Администрация Ашинского городского поселения

Челябинской области

Постановление

от 13.11.2012 г. № 558

	Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Ашинского городского поселения на компенсацию расходов автотранспортным предприятиям на 2013-2015 годы

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу Постановление Главы Ашинского городского поселения «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Ашинского городского поселения на компенсация расходов автотранспортным предприятиям» от 23.03.2012 г. № 96.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета Ашинского городского поселения на компенсацию расходов автотранспортным предприятиям на 2013-2015 годы.

3. Организацию исполнения настоящего Постановления возложить на начальника финансового отдела (Захарову Н.Л.)
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ашинского городского поселения

Ю.И.Данилов
Приложение № 1

К постановлению
администрации Ашинского городского поселения

от 13.11.2012 г. № 558
ПОРЯДОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА АШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ АВТОТРАНСПОРТНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление из бюджета Ашинского городского поселения субсидий на компенсацию расходов автотранспортных предприятий, связанных с предоставлением сезонных льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на автомобильном транспорте городских и пригородных сезонных (садовых) маршрутов.
1.2. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете Ашинского городского поселения и в соответствии с настоящим порядком и договором, заключенным между администрацией Ашинского городского поселения  и автотранспортными предприятиями.
2. Условия, цели и порядок предоставления субсидий
2.1. Субсидии предоставляются автотранспортным предприятиям, осуществляющим продажу проездных билетов с учетом сезонных льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам в виде оплаты 50 процентов стоимости месячного проездного билета на основании действующего на территории Ашинского городского поселения тарифа на проезд в общественном пассажирском транспорте, утвержденным исполнительным органом муниципального образования, с учетом средней дальности поездки на определенном виде маршрута и количества поездок на период действия проездного билета  на период с 1 мая по 15октября 2010 года.
2.2. Реализация льготных проездных билетов осуществляется при предъявлении паспорта, пенсионного удостоверения и правоустанавливающих документов на  землю или свидетельства о государственной регистрации права.

2.2. Сумма субсидий  на компенсацию расходов автотранспортных предприятий, связанных с предоставлением сезонных льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на автомобильном транспорте городских и пригородных сезонных (садовых) маршрутов определяется из количества фактически реализованных льготных проездных билетов за период с 1 мая по 15октября 2013, 2014, 2015 годов.

2.3. Автотранспортные предприятия ведут учет  реализованных льготных проездных билетов (реестры).
2.4. На основании реестров учета реализованных льготных проездных билетов, согласованных с экономистом администрации Ашинского городского поселения, автотранспортные предприятия оформляют счета на компенсацию расходов связанных с предоставлением сезонных льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на автомобильном транспорте городских и пригородных сезонных (садовых) маршрутов.
2.5. Счета с приложениями автотранспортные предприятия предъявляют администрации Ашинского городского поселения.